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TA'LIMDA ADABIYOT VA ONA TILI TA'LIMING MAQSADI VA 

VAZIFALARI 

 

Ergasheva Kamola Sultonovna 

Andijon viloyati Oltinkoʻl tumani 20-DIMI ona tili va adabiyoti oʻqituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada ta'limda adabiyot va ona tili ta'liming maqsadi va 

vazifalari, adabiyot ta'limi adabiy asarlarni chuqur qadrlashni rivojlantirish, ona tili 

darslarini har bir mavzu doirasida oʻzaro turdosh va boshqa fanlar bilan bogʻlangan 

holda tashkil etish to'g'risida to'liq fikr bayon etilgan. 

Kalit so'zlar: adabiyot, ona tili,  adabiy asarlar, kognitiv rivojlanish, pedagogik 

yondashuvlar, kommunikativ kompetentsiya. 

 

Kirish: Adabiyot va ona tili taʼlimi taʼlim jarayonida nafaqat akademik bilimlarni, 

balki madaniy oʻziga xoslik va tanqidiy fikrlash koʻnikmalarini shakllantirishda hal 

qiluvchi rol oʻynaydi. Bu sohalar turli maqsadlarga xizmat qiladi va har tomonlama 

rivojlangan taʼlim tizimining muhim tarkibiy qismlari boʻlgan aniq vazifalarni bajaradi. 

Taʼlimning barcha bosqichlarida ona tilini oʻqitishning asosiy maqsadi 

oʻrganuvchilarning kundalik, ilmiy va kasbga oid sohalarda faoliyat olib borishi uchun  

kommunikativ kompetentsiyasini shakllantirishdan iboratdir. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya: Adabiyot taʼlimi adabiy asarlarni chuqur 

qadrlashni rivojlantirish va hikoyalar orqali oʻquvchilarning inson tajribasini 

tushunishlarini kuchaytirishga qaratilgan. Adabiyot talabalarni turli madaniyatlar, 

istiqbollar va tarixiy kontekstlarga ochib beradi va madaniyatlararo tushunishni 

rivojlantiradi. Adabiyotni oʻrganish til koʻnikmalarini, soʻz boyligini va grammatikadan 

foydalanishni yaxshilaydi, muloqot qobiliyatini oshiradi. Adabiy tahlil oʻquvchilarni 

tanqidiy fikrlashga, murakkab matnlarni sharhlashga, mustaqil fikr shakllantirishga 

undaydi. Adabiyot turli adabiy janrlarni yozish va tadqiq qilish orqali ijodkorlikni, 

tasavvurni va oʻzini namoyon qilishni ilhomlantiradi. Qahramonlarning his-tuygʻulari 

va kechinmalarini chuqur oʻrganish orqali adabiyot taʼlimi oʻquvchilarda hissiy aqlni 
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tarbiyalaydi. Oʻquvchilar milliy adabiyotning, shuningdek, jahon adabiyotining eng sara 

namunalarini oʻqish va tahlil etish asosida ezgulik va yovuzlik, yaxshilik va yomonlik, 

goʻzallik va qusur haqidagi xilma-xil talqinlarga duch kelishadi, ularga ongli va jonli 

munosabat bildirishadi, shular yordamida oʻzlaridagi axloqiy-maʼnaviy fazilatlar 

majmuining takomillanishi va rivojiga imkon topishadi. Ularga nisbatan ochiq hayotiy 

munosabatlarni aks ettirish zaruriyati esa oʻquvchilar ogʻzaki hamda yozma nutqlarining 

rivojida  asosiy omil vazifasini ado etadi. 

Natijalar: Ona tili taʼlimi oʻquvchining tilshunosligi bilan bogʻliq madaniy meros, 

anʼana va qadriyatlarni saqlashga yordam beradi. Oʻz ona tilida oʻrganish akademik 

muvaffaqiyat, kognitiv rivojlanish va umumiy taʼlim natijalari uchun mustahkam 

poydevor yaratadi. Ona tilini bilish ogʻzaki va yozma shaklda muloqot qilish qobiliyatini 

oshiradi. Oʻquvchilar ona tilida oʻqitilayotganda murakkab tushunchalarni yaxshiroq 

oʻzlashtirib oladilar, bu esa tushunish va bilimni saqlab qolishga yordam beradi. Ona 

tilidagi taʼlimni qoʻllab-quvvatlash har tomonlama va inklyuziv taʼlim muhitini saqlab 

qolish uchun juda muhim boʻlgan til xilma-xilligiga hissa qoʻshadi. Ona tili darslarini 

har bir mavzu doirasida oʻzaro turdosh va boshqa fanlar bilan bogʻlangan holda tashkil 

etish, oʻquv jarayonining mazmunli boʻlishini taʼminlaydi. Ona tili kommunikativ 

kompetentsiyasi – ona  tili boʻyicha egallagan bilim, koʻnikma va malakalarni muloqot 

jarayonida qoʻllash qobiliyati. Lingvistik kompetentsiya - til sathlari haqida bilimlar va 

tilning ifoda vositalarini egallashni nazarda tutadi. Sotsiolingvistik kompetentsiya -

soʻzlovchining biror bir nutqiy vaziyat, kommunikativ maqsad va xohish-istagidan kelib 

chiqqan holda kerakli lingvistik shakl, ifoda vositalarini tanlash imkonini yaratadi. 

Muhokama: Standartda nutqiy faoliyatning har bir turi yuzasidan til materiali, til 

vositalari va grammatik bilimlar, hosil qilinadigan zaruriy koʻnikma va malakalar  

belgilanadi. Bunda oʻrganilayotgan oʻzbek tilining fonetikasi, leksikasi va grammatikasi 

boʻyicha nutqning ogʻzaki va yozma shakllaridan keng va toʻgʻri foydalanish uchun 

zarur boʻlgan ilmiy-amaliy maʼlumotlar berish, oʻzbek tilida toʻgʻri talaffuz, imlo va 

punktuatsiyaning asosiy qoidalarini oʻzlashtirish, muayyan bir xabarni yoki maʼlumotni 

turli shakllarda bera olish, kundalik hayot uchun zarur boʻlgan ish qogʻozlarni yuritish, 

badiiy, ilmiy, siyosiy asarlarni oʻrganib, ular haqidagi fikr mulohazasini shaxsiy 
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munosabatini ogʻzaki va yozma shakllarda toʻgʻri bayon eta olish imkoniyatlaridan 

oʻrinli foydalanish talab etiladi. Oʻquvchilar milliy adabiyotning, shuningdek, jahon 

adabiyotining eng sara namunalarini oʻqish va tahlil qilish asosida ezgulik va yovuzlik, 

yaxshilik va yomonlik, goʻzallik va qusur haqidagi xilma-xil talqinlarga duch kelishadi, 

ularga ongli va jonli munosabat bildirishadi, shular asosida oʻzlaridagi axloqiy-

maʼnaviy fazilatlar majmuaning shakllanishi va rivojiga imkon topishadi. Ularga 

nisbatan ochiq hayotiy munosabatlarni aks ettirish zaruriyati esa oʻquvchilar ogʻzaki 

hamda yozma nutqlarining rivojida  muhim omil vazifasini ado etadi. 

Xulosa: Xulosa oʻrnida shuni aytish mumkinki, adabiyot va ona tili taʼlimi keng 

qamrovli taʼlim tizimining ajralmas tarkibiy qismidir. Ushbu fanlarni oʻquv dasturlari 

va pedagogik yondashuvlarga samarali integratsiyalash orqali oʻqituvchilar nafaqat 

bilim beradigan, balki oʻquvchilarda tanqidiy fikrlash, madaniy ong va tilni bilishni 

tarbiyalaydigan oʻquv muhitini yaratishi mumkin. Adabiyot va ona tili taʼlimining 

maqsad va vazifalarini qamrab olish tobora xilma-xil va oʻzaro bogʻliq boʻlib 

borayotgan dunyoda harakat qilishga tayyor boʻlgan har tomonlama barkamol 

shaxslarni shakllantirish uchun zarurdir. 
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